Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ________________2021 г.                                                №  ___________

В связи  с  введением  в   действие   закона Саратовской области №51-ЗСО от 29.05.2020 года «О введении в действие на территории Саратовской области специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» на основании ст. 38,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление  администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г № 913  «Об утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения  на право торговли на ярмарке»:

 а) изложив п.1.2 приложения в  новой редакции:

 «1.2. Получателями муниципальной услуги являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, зарегистрированные  в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, а также граждане ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством).

Лицо, представляющее интересы заявителя в соответствии с учредительными документами заявителя или доверенностью, является представителем заявителя (далее – представитель заявителя)».
б) изложив п.2.6 приложения  в  новой редакции:

 «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
1)  заявление о выдаче разрешения на право торговли на  ярмарке на территории Вольского муниципального района (приложение  №1).

2)    документ, удостоверяющий личность заявителя;
 3) учредительные документы (в случае, если заявителем  является юридическое лицо);
 4) медицинская книжка установленного образца с полными данными медицинских обследований в соответствии с действующим законодательством (для заявителя, осуществляющего торговую деятельность в должности «продавец»);

5) документ подтверждающий постановку на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;

6)  документы, подтверждающие ведение гражданином личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством;
     7)  доверенность, подтверждающая полномочия представителя заявителя в соответствии с действующим законодательством.
     Документы, указанные в подпунктах 3, представляются в копиях, заверенных держателем подлинников.

2.6.1. Документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова или другие исправления.

2.6.2. Запрещается требовать от заявителя предоставления иных документов, не предусмотренных настоящим Регламентом.

2.6.3.  Заявление составляется в одном  экземпляре.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   администрации  Вольского муниципального  района  по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                      В.Г. Матвеев
управление экономики,

промышленности и инвест.

дея-ти адм ВМР  тел. 7-07-28
СОГЛАСОВАНО:

О.Н. Сазанова
Л.В. Бондаренко
Л.В. Меремьянина
РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности – 1 экз.

Управление  правового обеспечения – 1 экз.
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1 экз.
Отдел  по информационно-аналитической  работе и взаимодействию с общественными объединениями  - 1 экз.
О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от  26.04.2019 г № 913 «Об утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения  на право торговли на ярмарке»

 Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения  на право торговли на  ярмарке»